
  
 
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

НАДТЕРЕЧНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
(НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН НАДТЕРЕЧНИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН 

ЛАХАНЕВРИЙН ЮРТАБАХАМАН ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШОНАН БОЬАЛГ1А ГУЛАМ) 
366810, РФ, ЧР, Надтеречный район, с. п. Надтеречное, ул. Гагарина, 46 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 8 
 

«27» февраля 2023 года                                                           с. п. Надтеречное 
 

 
«О внесении изменений в решение № 19 от 28.12.2022г. «О бюджете      

Надтеречненского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов»  

   
   Внести в решение Совета депутатов Надтеречненского сельского 

поселения №19 от 28.12.2022г. «О бюджете Надтеречненского сельского 
поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», следующие 
изменения: 
1.1. Пункты 2 и 3 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 7 264,719 тыс. 
рублей;  
3) дефицит (профицит) бюджета сельского поселения в сумме 7,789 тыс. 
рублей.» 
1.2. Пункт 1 части 3 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

«1) на 2023 год в сумме 999,121 тыс. рублей;» 
1.3. Приложения 3, 5, 9 утвердить в новой редакции согласно приложениям, к 
настоящему решению. 
2. Настоящее решение Совета депутатов Надтеречненского сельского поселения 

подлежит обнародованию, путем размещения на официальном сайте 
администрации Надтеречненского сельского поселения и опубликованию в 
районной газете «Теркйист».  

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 
 

 
  
 
 
Глава Надтеречненского 
сельского поселения                                С.Р. Юсупов 

 
 

 



Приложение 3

к решению Совета депутатов Надтеречненского  сельского поселения

О бюджете Надтеречненского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

от « 28 » декабря 2022 г. № 19

(в редакции решения №8 от 27.02.2023 г. )

Ед. изм.: тыс.руб.

Наименование

Код 

ГРБС

Код 

раздела

Код 

подраздела

Код целевой 

статьи

Код вида 

расходов
Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Администрация Надтеречненского сельского поселения Надтеречного муниципального района Чеченской Республики 665 7 264,719

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 665 01 5 156,571

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 665 01 04 5 151,571

Центральный аппарат 665 01 04 0020000000 5 151,571

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 665 01 04 0020090011 4 173,530

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 665 01 04 0020090011 121 3 205,476

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 665 01 04 0020090011 129 968,054

Оплата услуг связи 		 665 01 04 0020090012 65,000

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 665 01 04 0020090012 242 65,000

Оплата коммунальных услуг 665 01 04 0020090014 120,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 665 01 04 0020090014 244 10,000

Закупка энергетических ресурсов 665 01 04 0020090014 247 110,000

Оплата услуг вневедомственной охраны 665 01 04 0020090015 15,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 665 01 04 0020090015 244 15,000

Уплата налога на имущество организаций 665 01 04 0020090016 223,015

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 665 01 04 0020090016 851 223,015

Иные расходы 665 01 04 0020090019 555,026

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 665 01 04 0020090019 242 175,026

Прочая закупка товаров, работ и услуг 665 01 04 0020090019 244 300,000

Уплата иных платежей 665 01 04 0020090019 853 80,000

Резервные фонды 665 01 11 5,000

Резервные фонды 665 01 11 0700000000 5,000

Резервные фонды местной администрации 665 01 11 0700005020 5,000

Резервные средства 665 01 11 0700005020 870 5,000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 665 02 603,914

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 665 02 03 603,914

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 665 02 03 0010000000 603,914

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 665 02 03 0010051181 507,528

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 665 02 03 0010051181 121 389,806

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 665 02 03 0010051181 129 117,722

Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 665 02 03 0010051189 96,386

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 665 02 03 0010051189 242 32,074

Прочая закупка товаров, работ и услуг 665 02 03 0010051189 244 44,914

Закупка энергетических ресурсов 665 02 03 0010051189 247 19,398

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 665 03 5,000

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 665 03 10 5,000

Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 

характера, противопожарные меры 665 03 10 2180002000 5,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 665 03 10 2180002000 244 5,000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 665 05 1 499,235

Благоустройство 665 05 03 1 499,235

Благоустройство 665 05 03 6000000000 1 499,235

Уличное освещение 665 05 03 6000001000 491,446

Закупка энергетических ресурсов 665 05 03 6000001000 247 491,446

Прочие мероприятия по благоустройствугородских округов и поселений 665 05 03 6000005000 1 007,789

Прочая закупка товаров, работ и услуг 665 05 03 6000005000 244 1 007,789

7 264,719Итого:

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2023 год



Приложение 5

к решению Совета депутатов Надтеречненского  сельского поселения

О бюджете Надтеречненского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

от « 28 » декабря 2022 г. № 19

(в редакции решения №8 от 27.02.2023 г. )

Ед. изм.: тыс.руб.

Наименование

Код 

раздела

Код 

подраздела

Код целевой 

статьи

Код вида 

расходов
Сумма

1 3 4 5 6 7

Администрация Надтеречненского сельского поселения Надтеречного муниципального района Чеченской Республики 7 264,719

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 5 156,571

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 5 151,571

Центральный аппарат 01 04 0020000000 5 151,571

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 01 04 0020090011 4 173,530

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 0020090011 121 3 205,476

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 01 04 0020090011 129 968,054

Оплата услуг связи 		 01 04 0020090012 65,000

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 04 0020090012 242 65,000

Оплата коммунальных услуг 01 04 0020090014 120,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 0020090014 244 10,000

Закупка энергетических ресурсов 01 04 0020090014 247 110,000

Оплата услуг вневедомственной охраны 01 04 0020090015 15,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 0020090015 244 15,000

Уплата налога на имущество организаций 01 04 0020090016 223,015

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 0020090016 851 223,015

Иные расходы 01 04 0020090019 555,026

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 04 0020090019 242 175,026

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 0020090019 244 300,000

Уплата иных платежей 01 04 0020090019 853 80,000

Резервные фонды 01 11 5,000

Резервные фонды 01 11 0700000000 5,000

Резервные фонды местной администрации 01 11 0700005020 5,000

Резервные средства 01 11 0700005020 870 5,000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 603,914

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 603,914

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 0010000000 603,914

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 02 03 0010051181 507,528

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 02 03 0010051181 121 389,806

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 02 03 0010051181 129 117,722

Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 03 0010051189 96,386

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 02 03 0010051189 242 32,074

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 0010051189 244 44,914

Закупка энергетических ресурсов 02 03 0010051189 247 19,398

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 5,000

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 5,000

Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 

характера, противопожарные меры 03 10 2180002000 5,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 2180002000 244 5,000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 1 499,235

Благоустройство 05 03 1 499,235

Благоустройство 05 03 6000000000 1 499,235

Уличное освещение 05 03 6000001000 491,446

Закупка энергетических ресурсов 05 03 6000001000 247 491,446

Прочие мероприятия по благоустройствугородских округов и поселений 05 03 6000005000 1 007,789

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 6000005000 244 1 007,789

7 264,719Итого:

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов 

классификации расходов бюджетов на 2023 год



Приложение 9
к решению Совета депутатов Надтеречненского  сельского поселения

О бюджете Надтеречненского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
от « 28 » декабря 2022 г. № 19

(в редакции решения №8 от 27.02.2023 г. )

Ед. изм. тыс.руб.

№ п/п
Код классификации источников 

финансирования дефицита 
бюджета

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, видов источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Сумма

1 2 3 4
1  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов -7 256,931
2  01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 7 264,719
3   01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 7,789

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего 7,789

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения, перечень статей и видов источников финансирования 
дефицита бюджета сельского поселения на 2023 год
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